Seigneur, de mes efforts je connois l'impuissance:

Je cede, & laisse aux Dieux opprimer l'innocence.

Act. I. Sc. V.

Ordo

Ordo autem rerum, quo actionem dramatum nostrorum efficiunt, ad *Phlyomenstræ* cum suis in Aulidis campos aduentum nos jam ducit, quem, divina arte corda humana multens EURIPIDES, vivis admodum coloribus pinxit, haud ignorans, quantum in animis, bene a natura informatis, aut saltem haud omni dulcedinis, ex innocentia probitate perspecta oriundæ sensu privatis, exferere solent viam, vel spectatæ, salutationes & confabulationes post longam absentiam sibi invicem occurrentium hominum, suavi cognationis, amoris, pietatis & amicitiae communione conjugorum. Magnopere miramur, locum hunc a RACINIO prætermisum esse, quippe qui reginæ adventum a servo nuntiatum tantum fuit, mirabunturque nobiscum quotquot admirati sint honestam affabilitatem, cum terribilissimum suorum amore & laudabili rerum suorum cura junctam, in matre, hospitas cantu eam excipientes salutante, iisdem dotalia munera, cautissimis manibus ferenda, tradente, & auxiliatrieibus ulnis descensum de curru facilem, equis terrorem minime incutientes, ut parent, monente, tandemque dormientem puerulum dulci alloquo, ut ad sororis cum præclaro viro nuptias expurgatur, deliniente, non minus quam dulcissimam pietatem in filia, vix terram pedibus prius tangente, quam in complexus patris iurat. Qui sequuntur salutantium sermones, Actus II: Scena III: et inquit etiam RACINUS; sed, temporis quodam spatio post adventum præclaro, imprimis vero initis illis, suavitatis Euripides quibus maximum inest, omissis, frigidos eosdem factos esse, artem jam, non naturam, spirantes, quis est quin sentiat? Vellemus utique vehementer, totum dialogum, dissimili, qua ab utroque auctore compositus est, forma, describere, sed nostro minus quam haec forte legentium desiderio parendum est, quibus supervacaneam in fontibus exhaustis, quorum aditus cuique est proclivis, operam collocasse yideremur, si dictionis differentiam, hoc loco conspicuam, di-

gito monstrasse, satis nobis non fuerit. — Ad *Agamemnonis* cum uxore, genus & fata *Achillis* scire optante, colloquium, nunc pergendum, quod a RACINIO etiam omisum est, sed jure quidem. Præterquam enim quod Racinianæ fabulæ non convenerit, *Iphigenia* matris ignotum esse eum, cuius sponte a longo iam tempore dicta est illa, ineptio plane, ut nobis videtur, consilio, *Clytaenestra* obtrudit EURIPIDES ignorantiam rerum, quarum fama, omnium ore cantata, vix ullum Græcorum latuit, multo minus reginæ aures fugere potuit, cuius marito suas copias suamque virtutem adjungens *Achilles*, suo in primis nomine claram fecit Trojani belli ab omnibus celebratam expeditionem. Add. „*Clytaenestram* ipsam, non tuba obscure, sed aperte, in antecedentibus praedicare nobilitatem stirpis Nereidæ & præclaram nominis Achillei celebritatem, dum *Orestem* his verbis v. 625 alloquitur: